ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА

- целосна верзија -

Назив на закон: 

Закон за основното образование(Сл. Весник на РСМ 161/2019 и 229/2020 година)



Субјекти на надзор:

Основни училишта



Надлежна инспекциска служба:
Државен просветен инспекторат


Податоци за субјектот на надзор

	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	


Податоци за инспекцискиот надзор

	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	


	Законска обврска / барање
	Усогласеност

	Назив на глава / оддел од прописот:  ОЦЕНУВАЊЕ НА ПОСТИГАЊАТА НА УЧЕНИЦИТЕ, ПЕДАГОШКИ МЕРКИ, ПОВЕДЕНИЕ - ОСНОВНО

	Дали во првиот период постигањата на учениците се запишуваат со описни оценки?
	Да ☐  Не ☐

	Дали во вториот период постигањата на учениците се запишуваат со описни и бројчани оценки?
	Да ☐  Не ☐

	Дали во третиот период постигањата на учениците се запишуваат со бројчани оценки?
	Да ☐  Не ☐

	Дали општиот успех на ученикот е утврден врз основа на годишните оценки на крајот од учебната година?
	Да ☐  Не ☐

	Дали начинот на оценување на учениците со попреченост се прилагодува согласно со нивните потреби дефинирани во ИОП или модифицирана програма?
	Да ☐  Не ☐

	Дали општиот успех на ученикот се утврдува врз основа на годишните оценки од сите предмети според наставниот план на крајот на годината?
	Да ☐  Не ☐

	Дали општиот успех  за учениците упатени на поправен испит по завршувањето на поправните испити ученикот се утврдува врз основа на годишните оценки од сите предмети според наставниот план на крајот на годината?
	Да ☐  Не ☐

	Дали одделенскиот наставник, односно раководител на паралелката го известува родителот/старателот за успехот на ученикот најмалку два пати во секое полугодие во рок од 3 дена од денот на одржување на одделенските совети?
	Да ☐  Не ☐

	Дали годишните оценки, одделенскиот, односно раководителот на паралелката на родителите/старателите, ги соопштува на родителска средба одржана три работни дена по денот на одржувањето на наставничкиот совет на кој се утврдуваат годишните оценки на учениците?
	Да ☐  Не ☐

	Дали за ученик од прво до петто одделение кои не постигнал минимум резултати,  одделенскиот наставник или стручните соработници на училиштето во согласност со родителот/старателот дале предлог ученикот да остане во истото одделение? 
	Да ☐  Не ☐

	Дали по претходно даден предлог од одделенскиот наставник и стручните соработници на училиштето,  наставничкиот  совет на училиштето донел одлука ученик да остане во истото одделение? 
	Да ☐  Не ☐

	Дали ученик којшто на крајот на наставната година во шесто, седмо, осмо и деветто одделение кој има негативна оценка до два предмета е упатен на поправен испит?
	Да ☐  Не ☐

	Дали за ученик од шесто, седмо, осмо и деветто одделение кој на крајот на наставната година има до две негативни оценки, основното училиштето во јуни  организирало продолжителна настава?
	Да ☐  Не ☐

	Дали ученикот кој по одржаната продолжителна настава не ги постигнал критериумите за позитивна оценка, се упатува на поправен испит?
	Да ☐  Не ☐

	Дали  поправните  испити  ученикот ги полага  во јуни  и/или  август?
	Да ☐  Не ☐

	Дали училиштето организира одделенски  испит на ученикот  по предметите по кој не можел да биде оценет ?
	Да ☐  Не ☐

	Дали училиштето го почитува правилникот за изрекување на педагошки мерки?
	Да ☐  Не ☐

	Дали кон учениците кои не ги извршува обврските и ги повредуваат правилата на воспитно-образовната работа се применуваат соодветни педагошки мерки?
	Да ☐  Не ☐

	Дали пред изрекување на педагошките мерки се разговара со ученикот и родителот?
	Да ☐  Не ☐

	Дали родителот е известен за изречената педагошка мерка?
	Да ☐  Не ☐

	Дали изречената педагошка мерка е евидентирана во педагошката евиденција и документација?
	Да ☐  Не ☐

	Дали истовремено со изрекување на педагошките мерки директорот на училиштето формирал тим за поддршка?
	Да ☐  Не ☐

	Дали тимот за поддршка е составен од двајца претставници од редот на стручните соработници и еден наставник? 
	Да ☐  Не ☐

	Дали училиштето има  повикано  и трети лица, (социјален работник) да учествуваат во тимот за поддршка?
	Да ☐  Не ☐

	Дали поведението се оценува описно со оцените (примерно, добро и незадоволително)
	Да ☐  Не ☐

	Дали оцената за поведение е утврдена на крајот на првото полугодие и на крајот на наставната,односно учебната година?
	Да ☐  Не ☐


